23/03/2022 10:08 SEI/DPU - 5082548 - Portaria

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005435399&inf… 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO
SBS Quadra 02, Bloco H, Lote 14 - Bairro Asa Sul - CEP 70070-120 - Brasília - DF - http://www.dpu.gov.br/

PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 266, DE 22 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a composição do Grupo de Trabalho Migrações, Apatridia e
Refúgio.

A  CHEFE DE GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 1º da Portaria DPU nº 697, de 10 de agosto de
2018;

Considerando o Edital nº 60, de 23 de fevereiro de 2022, publicado no BEIDPU de 24 de

fevereiro de 2022, edição nº 36 (SEI 5031945);

Considerando o Despacho SAE 5079122;

Considerando o Processo Administrativo SEI nº 08038.007098/2021-43;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Defensor  Público  Federal  Dr. João Freitas de Castro Chaves  como

representante da Região Sudeste no Grupo de Trabalho Migrações, Apatridia e Refúgio.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Aline Soares Papazis

Chefe de Gabinete do Defensor Público-Geral Federal

Documento assinado eletronicamente por Aline Soares Papazis, Chefe de Gabinete do Defensor
Público-Geral Federal, em 22/03/2022, às 15:42, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº
2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 5082548 e o
código CRC C14E9794.

23/03/2022 10:08 SEI/DPU - 5082548 - Portaria

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000005435399&inf… 2/2

08038.007098/2021-43 5082548v6